[\* “Προαγιάζομαι, Niceph. ap. Bereneg. ad Can. Apost. p. 69.” Kall. MSS. Titulus libri in Montfauconii Bibl. Coisl. 244. Εἰς τὰ Προηγιασμένα, In Præsanctificata.]

Ἄγνως, (ἢ, ὁν,) Castus, Purus, Pudicus. Plut. Ar-taxerxe feminam ἀγνῆν hoc sensu vocavit, “Οπως ἀγνὴ διάγῃ τὸν ἐπίλοιπον βίον. Naumach. (1. p. 461. Gaisf.) Καλὸν μὲν δέμας ἀγνὸν ἔχειν, Corpus castum virginis appellavit. Corpus impollutum, vel Non pollutum vertere possumus, Catulli exemplo, qui de puella dixit, Cum castum amisit polluto corpore florem: Castum florem vocans virginitatem. Aliquaudo in eadem signif. additur gen. ἀφροδισίων, ut ἀγνὴ τῶν ἀφροδισίων, Puræ a rebus venereis, Plut. Κεφ.

A Ρωμ. Sic ἀγνὸς γάμων, Purus a nuptiis, Plato de LL. Apud Demosth. adv. Neæram (1371.) Bacchi sacerdos ita jurat, ‘Αγιστεώ, καὶ εἰμὶ καθαρὰ καὶ ἀγνὴ ἀπὸ τῶν ἄλλων τῶν οὐ καθαρεύοντων, καὶ ἀπ’ ἱνδρὸς συνοσίας. Sic ap. Hom. Diana dicitur ἀγνὴ, utpote virgo.

‘Αγνὸς, Purus, Nullo scelere contaminatus, καθαρὸς, εὐαγῆς. Sophocl. Antig. (881.) Ἡμεῖς γάρ ἀγνοῦ τούπη τίνετε τὴν κόρην, Nos enim puri sumus quod ad hanc puellam attinet, h. e. Nullum scelus s. piaculum admisisimus, οὐδὲν ἐναγὲς ἐπράξαμεν, inquit Scholiastes. Dicitur autem hoc a Creonte ap. poëtam, quod eam manibus suis non occideret. Sic Lat. Puræ manus absolute dicuntur aliquando pro Puræ a cæde. Aliquando additur gen. φόνου, ut ἀγνὸς φόνου, Purus a cæde, Non pollutus homicidio. Dicitur item ἀγνὸς Qui alio quovis modo pollutus non est: ut cum dicit ἐν Κεφ. Ρωμ. Plut. ἀγνοῦς non esse eos, quorum funus curatum fuisse, et quibus structum sepulcrum, tanquam mortuis. Qua in signific. ἀγνὸς, ut opinor, possumus interpretari, Non funestatus; nam funestæ s. funestatæ domus pro pollutis habebantur. Huc pertinet quod ἀγνεῖται, quod declarat ἀγνὸν εἶναι, dicit significare Purum esse a rebus venereis, et a mortuo. Dicitur ἀγνὸς et aliis modis, ut ἀγνὴ ἐορτὴ, Purum festum, ob purificationes et expiationes, quæ in eo fierent: et Proserpina ἀγνὴ, ob purificationem et lustrationem mortuorum, quæ fit igne. Ceterum, si Orionem sequeremur, ἀγνὸς scriberemus. Is enim ap. Etymol. ἀγνὸν esse dicit ab ἀγάζω: facto inde ἀγανὸς, a quo per synopen ἀγνὸς, ut a παιᾶν fit παιδὸς. Sed ap. eundem tamen Etym. legitur paulo ante ἀγνὸς ab ἀζω deductum, ut sit ἀγός, ἀγανὸς, et ἀγνὸς. Vide “Αγιος.

‘Αγνὸς cum gen. de aliis etiam rebus dicitur, ut ἀγνὸς Δήμητρος, ap. Eurip. Panis expers, ad verbum, Purus a Cerere, i. e. a pane. Sic ἀγνὸς θύρης, Purus a venatione, pro, Qui non attigit venationem, in Anthol. [Eur. Hippol. 138. Δάματρος ἀκτᾶς δέρας ἀγνὸν ἴσχειν. Schol. Matth. Περιφραστικῶς μὴ ἔσθιεν τροφῆς τῆς γῆς, λέγει δὲ τὴν οἰονελ ἀγνὴν καὶ κλάσιν τοῦ σίτου διὰ τὸ κατάγνυσθαι ἐν ἄλλων, ἐν τῷ μύλωνι θραύσθαι. Στόματος δέρας, κατὰ περιφρασιν, τὸ στόμα, ὡς δέρας πυρὸς, ἥγουν τὸ πῦρ. Fl. 15. ‘Αγνόν ἀθικτον. ‘Αγνὴ γάρ εἴμι, Μένανδρος. Fl. 15.]